1

平成28年４月22日

各 位

会 社 名 株式会社 イトーヨーギョー
代表者名 代表取締役社長 畑 中  浩
（コード番号  5287 東証二部）

問合せ先 人事総務室長 山 﨑  智 彦
（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 27年５月 15 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

(１)平成28年３月期通期業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 2,500 40 45 30 10.22

今 回 修 正 予 想 ( B ) 2,348 14 20 17 5.69

増 減 額 ( B - A ) △152 △26 △25 △13 ―

増 減 率 ( ％ ) △6.1 △65.0 △55.6 △43.3 ―

(ご参考) 前期実績

(平成27年３月期）
2,449 21 29 34 11.64

(２)修正の理由

コンクリート関連事業におきましては、低迷しておりました道路製品を中心に受注状況を下期にか

け徐々に取り戻してきたものの、官・民共に当初の予想を下回る結果となりました。中でも、建設業

界における人手不足の影響等により、道路製品等の発注遅れが大きく影響し、当社製品の中で特に付

加価値の高いライン導水ブロックを中心とした道路製品が確実な受注に至らず当初計画に到達しない

結果となりました。また、建築設備機器関連事業におきましては、大型の公共事業案件を中心に売上

高が堅調に推移したものの、全社を牽引するまでに至らず、これらの結果、売上高、営業利益、経常

利益、当期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みとなりました。
これにより、平成28年３月期通期の業績予想数値を修正するものであります。

なお、期末配当金につきましては、１株当たり10円となる予定であり、変更はございません。

2

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と

異なる場合があります。

以 上